Республика Башкортостан                                                   17 ноября 2020 г
Мечетлинский район
д.Новояушево
ПРОТОКОЛ
общественных слушаний
по вопросу утверждения
схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям

Дата проведения общего собрания участников Слушаний:17.11.2020 г.
Время проведения общего собрания участников Слушаний: 14:00
Место проведения общего собрания участников Слушаний:
перед зданием Администрации сельского поселения Новояушевский сельсовет МР Мечетлинский район Республики Башкортостан (РБ, Мечетлинский район, д.Новояушево ул.Ленина д.37а)
Материалы общественных слушаний были размещены на стендах и доведены до граждан в распечатанном виде и опубликованы на официальном сайте Администрации сельского поселения Новояушевский сельсовет МР Мечетлинский район Республики Башкортостан
Количество участников Слушаний: 14

Председатель комиссии: Ахметьянов Рустам Галиуллович
Секретарь Комиссии: Халилова Гульфира Гарифуловна
Присутствовали представители:
Набиуллин Денис Данисович депутат от избирательного округа № 2
Камалов Рамиль Рафикович депутат от избирательного округа № 5
Абдрахманов Айнур Динатович депутат от избирательного округа №1
Рахимов Афрузун Салихьянович депутат от избирательного округа № 4
Ямантаева Флюза Фарвазовна депутат от избирательного округа №6.

Общественность:
-жители д.Старомещерово д.Новояушево Мечетлинского района Республики Башкортостан.
Зарегистрировалось участников слушаний:14 (по журналу регистрации)

Повестка:
общественные слушания  по вопросу утверждения  схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям

Отводов в адрес членов комиссий и ведущего нет.
Ведущий объявил общее собрание участников общественных слушаний открытым и огласил регламент:
1. Слово предоставляется главе сельского поселения Новояушевский сельский совет Ахметьянов Рустам Галиуллович
2. Слово предоставляется Юрист-консультанту МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР МЕЧЕТЛИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"  Галлямову Вилюру Флоисовичу.

Первой о теме общественных слушаний доложил:
Ахметьянов Рустам Галиуллович  - Земельные участки которые жители д.Старомещерово и д.Новояушево используют для пастьбы своих сельскохозяйственных животных нормативно не закреплены для пастьбы сельскохозяйственных животных населения. Было выдвинуто предложение оформить земельные участки на публичный сервитут согласно ст.23 ЗК РФ.
Схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям были выставлены для общественного обсуждения на официальном сайте сельского поселения и стендах.
Далее слово предоставлено
Галлямову Вилюру Флорисовичу
	Докладчик объявил о предмете общественных слушаний, основаниях для их проведения и подтвердил, что они проводятся в соответствии с регламентом и Законодательством РФ.
Далее слово было предоставлено гражданам, желающим выступить.
1.Рахимов Афрузун Салихьянович-«Давно надо было так сделать, земли указанные в схемах давно используются в качестве пастбища, мы поддерживаем эти схемы и решения».
2. Ямантаева Флюза Фарвазовна – «Земельные участки указанные в схеме должны остаться для пастьбы сельскохозяйственного скота населения».
Ведущий объявляет об открытом голосований.

Результаты подсчёта голосов, поданных в рамках проведения Слушаний:
За утверждения схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям проголосовали 14 человек.
Против утверждения схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям проголосовали 0 человек
Воздержались от голосования по утверждению схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям проголосовали 0 человек

Решение комиссии:

1. Общественные слушания по вопросу утверждения схемы расположение земельных участков для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям признать состоявшимися.
2. Общественные слушания проведены в соответствии  действующем
законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
3. Утвердить земельные участки указаные в приложение №1 для установления публичного сервитута  для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям.
4. Участники Слушаний прошли регистрацию. В ходе общего собрания участников общественных слушаний велся письменный протокол.
5. Комиссии по проведению общественных слушаний в течение 5 рабочих дней подготовить проект протокола по итогам общественных слушаний и разместить его на сайте администрации для ознакомления общественности и направления замечаний и предложений к нему.

Протокол составлен и подписан 18 ноября 2020 г

Председатель комиссии: ____________________( Р.Г.Ахметьянов)

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии: _______________________ ( Г.Г.Халилова)